

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

国土交通省 九州地方整備局

鏡

1. 工事名

工事名	令和3年度 五ヶ瀬川水系堤防管理外工事
工事地名	宮崎県延岡市（五ヶ瀬川水系直轄河川管理区間内）

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 3年 3月	12) 設 計 年 月	令和 3年 3月
2) 事務所名	延岡河川国道事務所 河川管理課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2089660012	14) 単価適用年月	2021年 3月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2021年 3月
5) 変更回数	1回	16) 前請負工事費	
6) 主 工 種	河川維持工事	17) 前請負代金額	87,263,000
7) 工 事 量		18) 調 整 区 分	0
8) 工 期	334日間 自 令和 3年 4月 1日 (当初) 至 令和 4年 2月28日 (1回変更) 至 令和 4年 2月28日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	宮崎県	20) 現場管理費対象額	
10) 地 区	延岡	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	五ヶ瀬川水系 五ヶ瀬川	22) 処 分 費 等	2,452,633
		23) 公 告 日	令和 3年 2月 2日

3. 予算科目

1) 予算科目： 河川整備事業費	2) 目： 河川維持修繕費	3) 目の細分： 工事費	4) 事業名：
---------------------	------------------	-----------------	---------

設計内訳書

工事名	令和3年度 五ヶ瀬川水系堤防管理外工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	河川維持・修繕			
	工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	河川維持	数量増減	金額増減
河川維持										
				1		48,060,106				
			式	1		53,105,980		1	5,045,874	
除草工				1		43,026,789				
			式	1		48,315,560		1	5,288,771	
堤防除草工 (1回目刈り)				1		25,255,501				
			式	1		24,253,370		1	-1,002,131	
堤防除草(複合) 人力				4,000	89.84	359,360				単-1号
			m2	4,000	89.84	359,360		0	0	
堤防除草(複合) 肩掛式				189,000	54.57	10,313,730				単-2号
			m2	118,000	54.57	6,439,260		-71,000	-3,874,470	
堤防除草(複合) 肩掛式	飛散防止装置有り			59,700	59.81	3,570,657				単-3号
			m2	35,700	59.81	2,135,217		-24,000	-1,435,440	
堤防除草(複合) 肩掛式(譲渡分)				3,300	54.57	180,081				単-4号
			m2	74,300	54.57	4,054,551		71,000	3,874,470	
堤防除草(複合) 肩掛式(譲渡分)	飛散防止装置有り			0	0	0				単-5号
			m2	24,000	59.81	1,435,440		24,000	1,435,440	
堤防除草(複合) 遠隔操作式				217,000	29.05	6,303,850				単-6号
			m2	108,000	29.05	3,137,400		-109,000	-3,166,450	
堤防除草(複合) 遠隔操作式(譲渡分)				28,000	29.05	813,400				単-7号
			m2	137,000	29.05	3,979,850		109,000	3,166,450	
除草 肩掛式(譲渡分)				0	0	0				単-8号
			m2	200	30.21	6,042		200	6,042	
集草 (譲渡分)				0	0	0				単-9号
			m2	200	14.88	2,976		200	2,976	

設計内訳書

工事名	令和3年度 五ヶ瀬川水系堤防管理外工事					(1回変更) (個別合意)		河川維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
運搬(堤防除草) DID区間有り	運搬距離L=8.5km以下	m2	449,000 244,000	4.24 4.24	1,903,760 1,034,560	-205,000	-869,200	単-10号		
運搬(堤防除草) DID区間無し	運搬距離L=2.5km以下	m2	21,700 21,700	2.69 2.69	58,373 58,373	0	0	単-11号		
運搬(堤防除草) DID区間無し(譲渡分)	運搬距離L=1.0km以下	m2	31,300 0	2.31 2.31	72,303 0	-31,300	-72,303	単-12号		
運搬(堤防除草) DID区間有り(譲渡分)	運搬距離L=12.0km以下	m2	0 57,100	0 5.01	0 286,071	57,100	286,071	単-13号		
運搬(堤防除草) DID区間無し(譲渡分)	運搬距離L=2.5km以下	m2	0 178,000	0 2.69	0 478,820	178,000	478,820	単-14号		
除草処分	延岡市クリーンセンター	t	480 0		1,563,537 0	-480	-1,563,537	内-1号		
除草処分	延岡市クリーンセンター	t	0 255		0 845,450	255	845,450	内-2号		
除草処分		t	10 0	11,645 11,645	116,450 0	-10	-116,450	単-15号		
堤防除草工 (2回目刈り)		式	1 1		17,771,288 24,062,190	1	6,290,902			
堤防除草(複合) 人力		m2	4,000 4,000	89.84 89.84	359,360 359,360	0	0	単-16号		
堤防除草(複合) 肩掛式		m2	120,000 167,000	54.57 54.57	6,548,400 9,113,190	47,000	2,564,790	単-17号		
堤防除草(複合) 肩掛式	飛散防止装置有り	m2	45,300 58,600	59.81 59.81	2,709,393 3,504,866	13,300	795,473	単-18号		

設計内訳書

工事名	令和3年度 五ヶ瀬川水系堤防管理外工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	河川維持・修繕			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
堤防除草(複合) 肩掛式(譲渡分)			m2	4,200	54.57	229,194				単-19号
			m2	4,200	54.57	229,194	0	0		
堤防除草(複合) 肩掛式(譲渡分)	飛散防止装置有り		m2	1,100	59.81	65,791				単-20号
			m2	1,100	59.81	65,791	0	0		
堤防除草(複合) 遠隔操作式			m2	130,000	29.05	3,776,500				単-21号
			m2	195,000	29.05	5,664,750	65,000	1,888,250		
堤防除草(複合) 遠隔操作式(譲渡分)			m2	55,800	29.05	1,620,990				単-22号
			m2	55,800	29.05	1,620,990	0	0		
運搬(堤防除草) DID区間有り	運搬距離L=8.5km以下		m2	274,000	4.24	1,161,760				単-23号
			m2	400,000	4.24	1,696,000	126,000	534,240		
運搬(堤防除草) DID区間無し	運搬距離L=2.5km以下		m2	24,200	2.69	65,098				単-24号
			m2	24,200	2.69	65,098	0	0		
運搬(堤防除草) DID区間無し(譲渡分)	運搬距離L=1.0km以下		m2	61,100	2.31	141,141				単-25号
			m2	61,100	2.31	141,141	0	0		
除草処分	延岡市クリーンセンター		t	300		977,211				内-3号
			t	0		0	-300	-977,211		
除草処分	延岡市クリーンセンター		t	0		0				内-4号
			t	456		1,485,360	456	1,485,360		
除草処分			t	10	11,645	116,450				単-26号
			t	10	11,645	116,450	0	0		
堤防養生工			式	1		650,963				
			式	1		649,822	1	-1,141		
芝養生工 (1回目刈り)			式	1		582,537				
			式	1		581,396	1	-1,141		

設計内訳書

工事名	令和3年度 五ヶ瀬川水系堤防管理外工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	河川維持・修繕			
	工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
抜根	抜根+集草+積込運搬				8,000	72.41	579,280			単-27号
				m2	8,000	72.41	579,280	0	0	
処分費	抜根				1		3,257			内-5号
				t	0		0	-1	-3,257	
処分費	抜根				0		0			内-6号
				t	0.6		2,116	0.6	2,116	
芝養生工 (2回目刈り)					1		68,426			
				式	1		68,426	0	0	
抜根	抜根+集草+積込運搬				900	72.41	65,169			単-28号
				m2	900	72.41	65,169	0	0	
処分費	抜根				1		3,257			内-7号
				t	1		3,257	0	0	
応急処理工					1		354,942			
				式	1		62,844	1	-292,098	
応急処理作業工					1		354,942			
				式	1		62,844	1	-292,098	
応急作業					1		354,942			内-8号
				式	0		0	-1	-354,942	
応急作業					0		0			内-9号
				式	1		62,844	1	62,844	
仮設工					1		4,027,412			
				式	1		4,077,754	1	50,342	
交通管理工					1		4,027,412			
				式	1		4,077,754	1	50,342	

設計内訳書

工事名	令和3年度 五ヶ瀬川水系堤防管理外工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	河川維持・修繕			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員			人日	400		4,027,412				内-10号
				0		0		-400	-4,027,412	
交通誘導警備員			人日	0		0				内-11号
				405		4,077,754		405	4,077,754	
直接工事費			式	1		48,060,106				
				1		53,105,980		1	5,045,874	
共通仮設費			式	1		3,564,296				
				1		3,952,350		1	388,054	
共通仮設費(率計上)			式	1		3,564,296				
				1		3,952,350		1	388,054	
純工事費			式	1		51,624,402				
				1		57,058,330		1	5,433,928	
現場管理費			式	1		16,751,923				
				1		18,538,911		1	1,786,988	
工事原価			式	1		68,376,325				
				1		75,597,241		1	7,220,916	
一般管理費等			式	1						
				1						
工事価格			式	1						
				1						
消費税相当額			式	1						
				1						
工事費計			式	1						
				1						

1次単価表

						単価使用年月	2021. 3		
						歩掛使用年月	2021. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-1号	堤防除草(複合) 人力		単位	m2	数量	1	単価	89.84	
						1		89.84	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
除草, 集草(人力), 梱包, 積込・荷卸(総合)		人力 梱包無し ダンプトラック(オンロード・タイヤセル・2t積級)			1	100.3	100.3	CB320070	
			m 2	1		100.3	100.3		
計							100.3		
単価							100.3	円/m2	
							100.3		

						単価使用年月	2021. 3		
						歩掛使用年月	2021. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-2号	堤防除草(複合) 肩掛式		単位	m2	数量	1	単価	54.57	
						1		54.57	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
除草, 集草(人力), 梱包, 積込・荷卸(総合)		肩掛式(カッタ径255mm) 梱包無し ダンプトラック(オンロード・タイヤセル・2t積級) 無し			1	60.93	60.93	CB320070	
			m 2	1		60.93	60.93		
計							60.93		
単価							60.93	円/m2	
							60.93		

1次単価表

						単価使用年月	2021. 3			
						歩掛使用年月	2021. 3			
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0			
単-3号	堤防除草(複合) 肩掛式	飛散防止装置有り	単位	m2	数量	1	単価	59.81		
						1		59.81		
名称			規格			単位	数量	単価	金額	摘要
除草, 集草(人力), 梱包, 積込・荷卸(総合)			肩掛式(カット径255mm) 梱包無し ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 有り			m2	1	66.77	66.77	CB320070
計								66.77		
単価								66.77	円/m2	

						単価使用年月	2021. 3			
						歩掛使用年月	2021. 3			
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0			
単-4号	堤防除草(複合) 肩掛式(譲渡分)		単位	m2	数量	1	単価	54.57		
						1		54.57		
名称			規格			単位	数量	単価	金額	摘要
除草, 集草(人力), 梱包, 積込・荷卸(総合)			肩掛式(カット径255mm) 梱包無し ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 無し			m2	1	60.93	60.93	CB320070
計								60.93		
単価								60.93	円/m2	

1次単価表

						単価使用年月	2021. 3		
						歩掛使用年月	2021. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-5号	堤防除草(複合) 肩掛式(譲渡分)	飛散防止装置有り	単位	m2	数量	0	単価	0	
						1		59.81	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
除草, 集草(人力), 梱包, 積込・荷卸(総合)		肩掛式(カッタ径255mm) 梱包無し ダンプトラック(オンロード・ティール・2t積級) 有り	m 2	0	0	0	CB320070		
				1	66.77	66.77			
計						0			
						66.77			
単価						0			
						66.77	円/m2		
変更積算単価									
						59.81	円/m2		

						単価使用年月	2021. 3		
						歩掛使用年月	2021. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-6号	堤防除草(複合) 遠隔操作式		単位	m2	数量	1	単価	29.05	
						1		29.05	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
除草, 集草(人力), 梱包, 積込・荷卸(総合)		遠隔操縦式(刈幅185cm) 梱包無し 貸与 ダンプトラック(オンロード・ティール・2t積級)	m 2	1	32.44	32.44	CB320070		
				1	32.44	32.44			
計						32.44			
						32.44			
単価						32.44			
						32.44	円/m2		

1次単価表

						単価使用年月	2021. 3		
						歩掛使用年月	2021. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-7号	堤防除草(複合) 遠隔操作式(譲渡分)		単位	m2	数量	1	単価	29.05	
						1		29.05	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
除草, 集草(人力), 梱包, 積込・荷卸(総合)		遠隔操縦式(刈幅185cm) 梱包無し 貸与 タンブトラック(ホンロト・テイエール・2t積級)			1	32.44	32.44	CB320070	
			m 2	1	32.44		32.44		
計							32.44		
単価							32.44	円/m2	
							32.44	円/m2	

						単価使用年月	2021.06		
						歩掛使用年月	2021.06		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-8号	除草 肩掛式(譲渡分)		単位	m2	数量	0	単価	0	
						1		30.21	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
除草		肩掛式(カッタ径255mm) 無し			0	0	0	CB320010	
			m 2	1	33.73		33.73		
計							0		
単価							33.73	円/m2	
変更積算単価							30.21	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2021.06	
							歩掛使用年月	2021.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	集草 (譲渡分)		単位	m2	数量		0	単価	0
							1	14.88	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
集草		人力		0	0	0	CB320030		
			m2	1	16.61	16.61			
	計					0			
						16.61			
	単価					0			
						16.61	円/m2		
変更積算単価						14.88	円/m2		

							単価使用年月	2021.3	
							歩掛使用年月	2021.3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	運搬(堤防除草) DID区間有り	運搬距離L=8.5km以下	単位	m2	数量		1	単価	4.24
							1	4.24	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運搬(堤防除草)		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 有り 8.5km以下 全ての費用		1	4.74	4.74	CB320050		
			m2	1	4.74	4.74			
	計					4.74			
						4.74			
	単価					4.74			
						4.74	円/m2		

1次単価表

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-11号	運搬(堤防除草) DID区間無し	運搬距離L=2.5km以下	単位	m2	数量	1	単価	2.69
						1		2.69
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬(堤防除草)		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 無し 2.5km以下 全ての費用		1	3.01	3.01	CB320050	
			m2	1	3.01	3.01		
計						3.01		
単価						3.01	円/m2	
						3.01		

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-12号	運搬(堤防除草) DID区間無し(譲渡分)	運搬距離L=1.0km以下	単位	m2	数量	1	単価	2.31
						1		2.31
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬(堤防除草)		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 無し 1.0km以下 全ての費用		1	2.58	2.58	CB320050	
			m2	1	2.58	2.58		
計						2.58		
単価						2.58	円/m2	
						2.58		

1次単価表

単-13号		運搬(堤防除草) DID区間有り(譲渡分)	運搬距離L=12.0km以下	単位	m2	数量	0	単価	0
						1			5.01
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬(堤防除草)		ダンプトラック(オンロード・ティール・2t積級) 梱包無し 有り 1 2.0km以下 全ての費用			0	0	0	CB320050	
				m2	1	5.6	5.6		
計							0		
							5.6		
単価							0		
							5.6	円/m2	
変更積算単価							5.01	円/m2	

単-14号		運搬(堤防除草) DID区間無し(譲渡分)	運搬距離L=2.5km以下	単位	m2	数量	0	単価	0
						1			2.69
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬(堤防除草)		ダンプトラック(オンロード・ティール・2t積級) 梱包無し 無し 2 .5km以下 全ての費用			0	0	0	CB320050	
				m2	1	3.01	3.01		
計							0		
							3.01		
単価							0		
							3.01	円/m2	
変更積算単価							2.69	円/m2	

1次単価表

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-15号	除草処分		単位	t	数量	1	単価	11,645
						1		11,645
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 (t)					1	13,000	13,000	WB020052
				t	1	13,000	13,000	単- 31号
計							13,000	
							13,000	
単価							13,000	円/t
							13,000	

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-16号	堤防除草(複合) 人力		単位	m2	数量	1	単価	89.84
						1		89.84
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
除草, 集草 (人力), 梱包, 積込・荷卸 (総合)		人力 梱包無し ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)			1	100.3	100.3	CB320070
				m 2	1	100.3	100.3	
計							100.3	
							100.3	
単価							100.3	円/m2
							100.3	

1次単価表

						単価使用年月	2021. 3		
						歩掛使用年月	2021. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-17号	堤防除草(複合) 肩掛式		単位	m2	数量	1	単価	54.57	
						1		54.57	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
除草, 集草(人力), 梱包, 積込・荷卸(総合)		肩掛式(カット径255mm) 梱包無し ダンプトラック(オンロード・タイヤセル・2t積級) 無し			1	60.93	60.93	CB320070	
			m 2	1		60.93	60.93		
計							60.93		
							60.93		
単価							60.93	円/m2	
							60.93		

						単価使用年月	2021. 3		
						歩掛使用年月	2021. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-18号	堤防除草(複合) 肩掛式	飛散防止装置有り	単位	m2	数量	1	単価	59.81	
						1		59.81	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
除草, 集草(人力), 梱包, 積込・荷卸(総合)		肩掛式(カット径255mm) 梱包無し ダンプトラック(オンロード・タイヤセル・2t積級) 有り			1	66.77	66.77	CB320070	
			m 2	1		66.77	66.77		
計							66.77		
							66.77		
単価							66.77	円/m2	
							66.77		

1次単価表

						単価使用年月	2021. 3		
						歩掛使用年月	2021. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-19号	堤防除草(複合) 肩掛式(譲渡分)		単位	m2	数量	1	単価	54.57	
						1		54.57	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
除草, 集草(人力), 梱包, 積込・荷卸(総合)		肩掛式(カッタ径255mm) 梱包無し ダンプトラック(オンロード・ティール・2t積級) 無し			1	60.93	60.93	CB320070	
			m 2	1		60.93	60.93		
計							60.93		
							60.93		
単価							60.93	円/m2	
							60.93		

						単価使用年月	2021. 3		
						歩掛使用年月	2021. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-20号	堤防除草(複合) 肩掛式(譲渡分)	飛散防止装置有り	単位	m2	数量	1	単価	59.81	
						1		59.81	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
除草, 集草(人力), 梱包, 積込・荷卸(総合)		肩掛式(カッタ径255mm) 梱包無し ダンプトラック(オンロード・ティール・2t積級) 有り			1	66.77	66.77	CB320070	
			m 2	1		66.77	66.77		
計							66.77		
							66.77		
単価							66.77	円/m2	
							66.77		

1次単価表

						単価使用年月	2021. 3		
						歩掛使用年月	2021. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-21号	堤防除草(複合) 遠隔操作式		単位	m2	数量	1	単価	29.05	
						1		29.05	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
除草, 集草(人力), 梱包, 積込・荷卸(総合)		遠隔操縦式(刈幅185cm) 梱包無し 貸与 ダンプトラック(オンロード・ティール・2t積級)			1	32.44	32.44	CB320070	
			m 2	1		32.44	32.44		
計							32.44		
単価							32.44	円/m2	
							32.44		

						単価使用年月	2021. 3		
						歩掛使用年月	2021. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-22号	堤防除草(複合) 遠隔操作式(譲渡分)		単位	m2	数量	1	単価	29.05	
						1		29.05	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
除草, 集草(人力), 梱包, 積込・荷卸(総合)		遠隔操縦式(刈幅185cm) 梱包無し 貸与 ダンプトラック(オンロード・ティール・2t積級)			1	32.44	32.44	CB320070	
			m 2	1		32.44	32.44		
計							32.44		
単価							32.44	円/m2	
							32.44		

1次単価表

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-23号	運搬(堤防除草) DID区間有り	運搬距離L=8.5km以下	単位	m2	数量	1	単価	4.24
						1		4.24
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬(堤防除草)		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 有り 8.5km以下 全ての費用		1	4.74	4.74	CB320050	
			m2	1	4.74	4.74		
計						4.74		
単価						4.74	円/m2	
						4.74		

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-24号	運搬(堤防除草) DID区間無し	運搬距離L=2.5km以下	単位	m2	数量	1	単価	2.69
						1		2.69
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬(堤防除草)		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 無し 2.5km以下 全ての費用		1	3.01	3.01	CB320050	
			m2	1	3.01	3.01		
計						3.01		
単価						3.01	円/m2	
						3.01		

1次単価表

						単価使用年月	2021. 3		
						歩掛使用年月	2021. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-25号	運搬(堤防除草) DID区間無し(譲渡分)	運搬距離L=1.0km以下	単位	m2	数量	1	単価	2.31	
						1		2.31	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運搬(堤防除草)		ダンプトラック(ホンロード・テイエール・2t積級) 梱包無し 無し 1.0km以下 全ての費用		1	2.58	2.58	CB320050		
			m2	1	2.58	2.58			
計						2.58			
単価						2.58	円/m2		
						2.58			

						単価使用年月	2021. 3		
						歩掛使用年月	2021. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-26号	除草処分		単位	t	数量	1	単価	11,645	
						1		11,645	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費(t)				1	13,000	13,000	WB020052		
			t	1	13,000	13,000	単- 31号		
計						13,000			
単価						13,000			
						13,000	円/t		

1次単価表

						単価使用年月	2021. 3		
						歩掛使用年月	2021. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-27号	抜根	抜根+集草+積込運搬	単位	m2	数量	1	単価	72.41	
						1		72.41	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
抜根		抜根+集草+積込運搬 全ての費用		1	80.84	80.84	CB320320		
			m 2	1	80.84	80.84			
計						80.84			
単価						80.84			
						80.84	円/m2		

						単価使用年月	2021. 3		
						歩掛使用年月	2021. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-28号	抜根	抜根+集草+積込運搬	単位	m2	数量	1	単価	72.41	
						1		72.41	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
抜根		抜根+集草+積込運搬 全ての費用		1	80.84	80.84	CB320320		
			m 2	1	80.84	80.84			
計						80.84			
単価						80.84			
						80.84	円/m2		

参考資料（1）

単-29号		処分費（式）	単位	式	数量	1	単価	1,745,454
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		刈草（1回目刈り）：延岡市クリーンセンター	式	1		1,745,454		
計						1,745,454		
単価						1,745,454	円/式	

単-30号		処分費（式）	単位	式	数量	1	単価	943,818
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		刈草（1回目刈り）255.3t：延岡市クリーンセンター	式	1		943,818		
計						943,818		
単価						943,818	円/式	

参考資料（1）

単-31号		処分費（t）	単位	t	数量	100	単価	13,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		刈草（土砂・石等が付着していないもの）(南谷明産業)	t	100	13,000	1,300,000		
計						1,300,000		
単価						13,000	円/t	

単-32号		処分費（式）	単位	式	数量	1	単価	1,090,909
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		刈草（2回目刈り）：延岡市刈センター	式	1		1,090,909		
計						1,090,909		
単価						1,090,909	円/式	

参考資料（1）

単-33号		処分費（式）	単位	式	数量	1	単価	1,658,181
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		刈草（2回目刈り）456 t：延岡市クレーンセンター	式	1		1,658,181		
計						1,658,181		
単価						1,658,181	円/式	

単-34号		処分費（式）	単位	式	数量	1	単価	3,636
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		抜根（1回目刈り）：延岡市クレーンセンター	式	1		3,636		
計						3,636		
単価						3,636	円/式	

参考資料（1）

単-35号		処分費（式）	単位	式	数量	1	単価	2,363
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		抜根（1回目刈り）0.6t：延岡市クレーンセンター	式	1		2,363		
計						2,363		
単価						2,363	円/式	

単-36号		処分費（式）	単位	式	数量	1	単価	3,636
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		抜根（2回目刈り）：延岡市クレーンセンター	式	1		3,636		
計						3,636		
単価						3,636	円/式	

参考資料（1）

						単価使用年月	2021. 3		
						歩掛使用年月	2021. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-37号	普通作業員		単位	人	数量	100	単価	17,220	
						100		17,220	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員					100	17,220	1,722,000		
				人	100	17,220	1,722,000		
計							1,722,000		
							1,722,000		
単価							17,220		
							17,220	円/人	

						単価使用年月	2021. 3		
						歩掛使用年月	2021. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-38号	ダンプトラック運転	2 t 積級	単位	時間	数量	100	単価	4,919	
						100		4,919	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2 t 積級			100	4,919	491,900		
				時間	100	4,919	491,900	単- 44号	
計							491,900		
							491,900		
単価							4,919		
							4,919	円/時間	

参考資料（1）

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-39号	バックホウ運転	山積0. 2 8 m 3 級	単位	時間	数量	100	単価	6,283
						100		6,283
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ（クローラ） [標準]		排ガス型（第1次） 山積0. 2 8 m 3			100	6,283	628,300	
			時間	100	6,283	628,300	628,300	単一 45号
	計						628,300	
							628,300	
	単価						6,283	
							6,283	円/時間

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-40号	普通作業員		単位	人	数量	0	単価	0
						100		17,220
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
普通作業員					0	0	0	
			人	100	17,220	1,722,000	1,722,000	
	計						0	
							1,722,000	
	単価						0	
							17,220	円/人

参考資料（1）

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-41号	トラック [クレーン装置付] 運転	ベーストラック 4 t 級 吊能力 2. 9 t	単位	時間	数量	0	単価	0
						1		6,617
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック [クレーン装置付]		ベーストラック 4 t 級 吊能力 2. 9 t		0	0	0		
			時間	1	6,617	6,617	単- 46号	
	計					0		
						6,617		
	単価					0		
						6,617	円/時間	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-42号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	11,240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B								
			人	1	11,235	11,235		
	諸雑費 (まるめ)							
			式	1		5		
	計					11,240		
	単価					11,240	円/人日	

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一43号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人	1	11,235	11,235		11,240
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					11,240		
	単価					11,240	円/人日	

参考資料（2）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-44号	名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	単価	摘要
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級					1		4,919
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	運転手 (一般)		人	0.17	20,265	3,445			
	軽油	1. 2号	L	3.8	115	437			
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	時間	1	1,000	1,000			
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	37	37			
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
	計					4,919			
	単価					4,919	円/時間		

参考資料（2）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-45号	バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第1次） 山積0. 28m3	単位	時間	数量	1	単価	6,283
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）			人	0.16	23,310	3,729		
軽油	1. 2号		L	6.3	115	724		
バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第1次） 山積0. 28m3		時間	1	1,830	1,830		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,283		
単価						6,283	円/時間	

参考資料（2）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-46号	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 4 t 級 吊能力 2. 9 t	単位	時間	数量	1	単価	6,617
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	0.17	23,310	3,962			
軽油	1. 2号	L	5.7	115	655			
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 4 t 級 吊能力 2. 9 t	時間	1	2,000	2,000			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					6,617			
単価					6,617	円/時間		